
 

 

 

Principper for arbejdet med trivsel 
 
På Guldberg Skole arbejder skole, elever og forældre sammen om at sikre, at alle elever tri-
ves og er en del af skolens fællesskaber. Trivsel i skolen handler primært om, at eleverne har 
venner, er sunde, glade for at gå i skole og har lyst til at lære. Derfor skal principper for ar-
bejdet med elevernes trivsel ses i sammenhæng med de øvrige principper, herunder særligt i 
sammenhæng principper for forældresamarbejde. Samarbejdet om trivsel bygger på følgen-
de: 
At alle elever er en del af både lærings- og sociale fællesskaberne 
Både skole, elever og forældre samarbejder om, at alle elever oplever sig som en del af sko-
lens fællesskaber. Hvis der er elever i klassen, som har vanskeligt ved at indgå i fællesska-
berne uden hjælp, kan skolens ressourcepersoner støtte op om, at der tages dialoger i klasser-
ne og med forældregruppe og elever om, hvordan alle bedst kan være med til at støtte barnet. 
På den måde får forældregruppen reel mulighed for at bidrage til at inkludere alle elever.  
Et positivt læringsmiljø 
Lærere og forældre arbejder sammen om at sikre, at eleverne har et klart billede af, hvilke 
forventninger, der er til eleverne både i de læringsrum lærerne, pædagogerne og vikarer 
rammesætter, men også i de sociale fællesskaber i fx frikvartererne. Der arbejdes med triv-
selsregler i klasserne, som løbende drøftes med eleverne.  
Eleverne har indflydelse på egen hverdag 
Eleverne har indflydelse på egen læring og arbejdet med de sociale fællesskaber. Eleverne 
inddrages naturligvis i arbejdet med trivselsregler, men elevernes ønsker inddrages også i 
planlægningen af undervisningen, når det er muligt. Dette gøres på en måde, så det er synligt 
for eleverne, at de har indflydelse. Herudover er alle klasser repræsenteret i elevrådene. Elev-
rådet drøfter og har indflydelse både på fysiske forhold, sociale aktiviteter og læringen. Der 
er etableret en struktur, der sikrer, at drøftelser tages med ud i klasserne, så alle elever ind-
drages. 
Der arbejdes systematisk med trivselsmålinger 
Der følges løbende op på resultaterne af de obligatoriske trivselsmålinger, herunder samar-
bejder skole, elever og forældre om at udvælge og arbejde med udviklingsområder for de 
enkelte klasser. Understøttende undervisning erstatter klassens time. Derfor kan den under-
støttende undervisning bruges til at sætte fokus på arbejdet med at forebygge eller arbejde 
med mistrivsel. Men herudover vil der også i andre fag kunne arbejdes med metoder, som 
styrker elevernes læringsfællesskaber og trivsel. 
Tegn på, udsagn om og henvendelse om mistrivsel tages alvorligt  
På Guldberg Skole forsøger vi at gribe tidligt ind ved mistrivsel i klasserne. Skolen har et 
korps af lærere og elever, der er særligt uddannet til at håndtere konflikter mellem elever. 
Disse elever og lærere reagerer løbende, når der opstår konflikter mellem elever. Herudover 
kan lærere og pædagoger inddrage skolens inklusionsvejledere, når der er mistrivsel i en 
klasse. Derfor er det vigtigt, at forældre og elever får videregivet deres viden om evt. mistriv-
sel til kontaktlæreren, så der kan handles. 
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